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Gdansk, dnia 5 lipca 2021 r.
Wydanie 1
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 164/T/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
ROOFROCK 30 E, ptyty ze skalnej wetny mineralnej do izolacji termicznej

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Podlaski Wojewo6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Handlowa 6,15-399 Biatystok

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadzaiiceio badania:

A. Oznaczenie probki

1.

Miejsce pobrania prébki: na budowie drogi ekspresowej S 61 Ostrow Mazowiecka — Szczuczyn, odcinek: wezet
Stawiski (bez wezta) — poczgtek obwodnicy Szczuczyna, na dtugosci okoto 18,002 km [S61] Obiekt: MOP Zabiele
Wschéd

Data pobrania probki: 6 maja 2021 r. nr protokotu pobrania prébki: 1/3.B/2021
(nr akt sprawy: WWB.3.B.2021)
Data dostarczenia probki: 10 maja 2021 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1

. Producent: ROCKWOOL Polska Sp. z 0.0., ul. Kwiatowa 14, 66-131 Cigacice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:

10.

1.
12,

PLO2MALS5LINE220210218 data produkc;ji : 18.02.2021r.
Termin trwato$ci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: bez terminu

Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke do badan pobrano losowo z partii okreslonej datg produkciji
18.02.2021 r., owinieto szczelnie folig, oznaczono tasma i opieczetowano pieczecia ,VWWojewddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego, Wydziat Wyrobdéw Budowlanych 15-399 Biatystok, ul. Handlowa 6. Wyréb Budowlany zabezpieczony”
oraz opatrzono napisem PROBKA WINB w Biatymstoku

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano prébke:
Dostawa z WZ GDAB/GLOWNY/2021/210002186 w ilosci 329,664 m?
Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki:

Jedna ptyta o wymiarach 2020x1200x150 mm

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i

zabezpieczaniu probki:

- Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2020 r. poz. 215, z p6Zn zm.)

- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1508).

Data przeprowadzenia badania: 24 maja — 21 czerwca 2021 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i Certyfikacji
w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
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1. Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badart moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono plyte bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wtasciwosci cieplne materiatéw i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

- metoda badania: badanie przy uzyciu jednoprobkowego aparatu ptytowego z czujnikiem gestosci strumienia cieplnego
NETZSCH HFM 436/3/0 LAMBDA

- metoda redukgji strat ciepta na krawedziach: izolacja krawedzi

- typ aparatu: jednoprobkowy, symetryczny

- potozenie aparatu: poziome

- potozenie gorgcej strony prébki: wierzch

- temperatura $rodowiska otaczajgcego aparat podczas badania: 20,7 °C

- badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wta$ciwosci cieplne materiatéw i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

- grubo$¢ nominalna prébki: 150 mm

- grubo$¢ badanych prébek: zmierzona w aparacie pod obcigzeniem ptytg aparatu

- gestos¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1.

- data wykonania badania: 24-25 maj 2021 r.

o przeliczeniowy przeliczeniowy
grubOS(.: gestost wspolczynn!k opér wspolczynn!k opoér cieplny dla

e badanej e przewodzenia . przewodzenia , 2

nr prébki s probki . cieplny . .- grubosci

probki 2 ciepla 2 ciepla dla grubosci . .

[kg/m’] [m*K/W] : : nominalnej

[mm] [W/mK] nominalnej [M2K/W]
[W/mK]
1 150,036 111,05 0,0356 4,24 0,0356 4,21
2 149,971 105,36 0,0351 4,28 0,0350 4,28
3 150,122 113,74 0,0359 4,18 0,0360 4,17
4 150,019 105,13 0,0350 4,29 0,0350 4,29
warto$¢ srednia 0,0354 4,25 0,0354 4,24
odchylenie standardowe 0,0005 0,05 0,0005 0,06
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0011 0,13 0,0011 0,13
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,98.

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy diugotrwalym czesciowym zanurzeniu — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
nasigkliwosci wodg przy dtugotrwatym zanurzeniu metoda 1A

— proébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 24 maj — 21 czerwiec 2021 r.

CEIIEL wartosé odchylenie niepewnos¢
nr probki p':::;:::éﬂ%i nas[:?gkllr:,.‘g]o S¢ Srednia standardowe rozszerzona
A 2 kg/m? 2
probek [mm] [y [kg/m] [kg/m?]
1 1,47
2 1,69
200 x 200 1,62 0,1 0,3
3 X 163
4 1,68
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 3,20.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczag wytgcznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania préobki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

badana cecha

wartos¢é
deklarowana

wynik badania

kryterium oceny"2?

ocena

wspoétczynnik
przewodzenia
ciepta dla
grubosci
nominalne;j

Ap 0,036
W/m-K

X+ 0,44-S; = 0,036

wyrob nie spetnia
wymagan gdy:
Ap <A+0,44-5;

wynik badania
jest zgodny z
deklarowang
wtasciwoscig
uzytkowg wyrobu

opor cieplny dla
grubosci
nominalne;j

Ro 4,15
m2K/W

Riean — 0,44 - Sp = 4,21

wyrob nie spetnia
wymagan gdy:
Rp > Rpyean — 0,44 - Sy

wynik badania
jest zgodny z
deklarowang
wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

nasigkliwosc¢
wodg przy
diugotrwatym
czesciowym
zanurzeniu

WL(P) < 3
kg/m?

1,62 kg/m?

wyrob nie spetnia
wymagan gdy wynik
badania jest wiekszy niz
warto$¢ deklarowana

wynik badania
jest zgodny z
deklarowana
wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13162+A1:2015-04 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z wetny mineralnej (MW) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

3) DEKLARACJA WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH Nr RW-CEE-DoP-0162/CM/20/w1 z dnia 26.07.2020 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie-sporzadzono-w-trzech-egzemplarzach/Sprawozdanie sporzgdzono w postaci elektronicznej.*

* Niepotrzebne skreslic.

(podpis przeprowadzajgcego badanie)*™

(podpis przeprowadzajgcego badanie)**

(Imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej sprawozdanie)**

Kierownik Laboratorium

S

Elektronicznie podpisany
przez Anna Ewa
Dabrowska

Data: 2021.07.05 10:11:55

+02'00"
Anna Dagbrowska

(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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